
BR.0012.9.7.2025 

Protokół Nr 16/2025 
z posiedzenia Komisji Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

1. OTWARCIE OBRAD I STWIERDZENIE QUORUM 

Posiedzenie Komisji Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu otworzył Przewodniczący Komisji, 
Bartłomiej Szczoczarz i stwierdził quorum. 

W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu oraz: 

- Elżbieta Burtan - Starosta Krakowski 

- Wojciech Pogan - Wicestarosta 

- Edyta Jaśnikowska – Skarbnik Powiatu 

- Małgorzata Zięć – Dyrektor Wydziału Promocji i Współpracy  

- Karol Pawełko – Radny Rady Powiatu w Krakowie 

2. ZAPOZNANIE Z PORZĄDKIEM OBRAD 

Przewodniczący Komisji Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu, Bartłomiej Szczoczarz 
przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

2. Zapoznanie porządkiem obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały 
Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2025 

5. Omówienie wydarzeń które odbyły się na terenie powiatu. 

6. Sprawy bieżące 

7. Zamknięcie obrad 

3.  PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEGO POSIEDZENIA 

Nie zgłoszono uwag ani wniosków do protokołu poprzedniego posiedzenia.  

Komisja jednogłośnie – 7 głosami za - przyjęła protokół nr 15/2025. 



 

 
 

  

2 Komisja Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu 
Protokół nr 16/2025 

4. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU I ZMIANY UCHWAŁY 

BUDŻETOWEJ POWIATU KRAKOWSKIEGO NA ROK 2025 BIEŻĄCE 

Edyta Jasnikowska omówiła projekt uchwały. 

Nie było pytań ani wniosków do projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie – 7 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 

5. OMÓWIENIE WYDARZEŃ KTÓRE ODBYŁY SIĘ NA TERENIE POWIATU 

Elżbieta Burtan poinformowała, że istnieje potrzeba zwiększenia środków finansowych 
przeznaczonych na patronaty. Wskazała, że odbyły się dwie duże imprezy: gala nagród oraz 
impreza zorganizowana wspólnie z Lokalną Organizacją Turystyczną w Ojcowie.  
Zasugerowała, aby rozważyć, czy tego rodzaju wydarzenia nie powinny przyjąć formy 
imprez o szerszym zasięgu, np. w ramach Małopolskiego Święta Warzyw. Zaznaczyła, że 
Gmina Igołomnia–Wawrzeńczyce zrezygnowała z organizacji wydarzenia, które miało już 
swoją tradycję. W jej opinii zasadne byłoby połączenie tego przedsięwzięcia z promocją 
produktu. Dodała, że 3 imprezy takiego rodzaju w pełni wystarczają do promocji Powiatu 
w połączeniu z reprezentowaniem Powiatu przez radnych podczas licznych wydarzeń na 
terenie powiatu. 

Bartłomiej Szczoczarz zapytał, czy mamy informacje o wydarzeniach, podczas których nie 
było przedstawiciela Powiatu. 

Małgorzata Zięć odpowiedziała, że nie prowadzi się odrębnej ewidencji tego rodzaju 
sytuacji. Podkreśliła, że wydarzenia mają różną rangę. Dodała, że o imprezach, na które 
otrzymujemy zaproszenie informują na Facebooku a radni otrzymują informacje w 
wiadomości. 

Bartłomiej Szczoczarz stwierdził, że system informowania działa bardzo dobrze. 

Wojciech Pogan wyraził opinię, iż z pewnością są wydarzenia, o których nie wiemy lub nie ma 
możliwości uczestnictwa w nich ze względu na nakładanie się terminów. 

Dyskutowano nad reprezentacją Powiatu podczas wydarzeń. 

Małgorzata Zięć omówiła przebieg Pikniku, który w czerwcu został zorganizowany wspólnie 
z Lokalną Organizacją Turystyczną „Pod Krakowem”. Poinformowała o dotacji na 
stworzenie przewodnika - Top 10 wycieczek po powiecie krakowskim. Przewodnik już 
powstał. Od początku września będą zapisy na darmowe wycieczki z przewodnikiem. 
Przewidywane są dodatkowe atrakcje. 

Wojciech Pogan podkreślił, że projekt, z którym wystąpiono i sam przewodnik, zostały 



 

 
 

  

Komisja Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu 
Protokół nr 16/2025 

3 

przygotowane siłami Wydziału Promocji i Współpracy, często po godzinach pracy, ze 
znakomitym skutkiem. 

Dyskutowano nad doświadczeniami związanymi z organizacją poszczególnych wydarzeń 
wskazując na dobre praktyki. 

6. SPRAWY BIEŻĄCE 

Komisja zapoznała się z wykazem wniosków o dofinansowanie przygotowanych i złożonych 
przez Biuro Strategii i Rozwoju, które zostały ocenione przez podmioty organizujące 
konkurs w czerwcu 2025 r. 

Mariusz Zieliński zaproponował, aby na październikowym posiedzeniu Komisja zapoznała się 
z planem wydarzeń przewidzianych na kolejny rok i z planami związanymi z gadżetami 
promocyjnymi, z uwzględnieniem przewidywanych kosztów.  

Małgorzata Zięć powiedziała, że trudno jednoznacznie powiedzieć jakie będą faktyczne 
zakupy. 

Zofia Pyla przypomniała, że podczas posiedzenia w czerwcu Pani Dyrektor przedstawiła 
propozycję, prosząc by zastanowić się na co położyć nacisk. 

Małgorzata Zięć poinformowała, że planuje się nowy branding. Projekt budżetu zostanie 
omówiony, a dopiero później możliwe będzie ujęcie w nim zakupu gadżetów. 

Wojciech Pogan powiedział, że należy porozmawiać również o współpracy 
międzynarodowej. 

Małgorzata Zięć poinformowała o problemach organizacyjnych festiwalu orkiestr dętych w 
Monachium, który nie odbył się w bieżącym roku. Uczestniczyć w nim miał Powiat Wielicki. 
Zgodnie z harmonogramem w przyszłym roku powinniśmy zaprosić do siebie nowo 
wybranych radnych Powiatu Monachijskiego. 

Wojciech Pogan wyraził opinię, iż powinniśmy szukać nowych kierunków współpracy. Zwrócił 
uwagę na podobieństwa między Krakowem a Rzymem i okalającymi powiatami. 

Małgorzata Zięć przypomniała współpracę z prowincją Bergamo i podkreśliła znaczenie tej 
współpracy. Wiele zależy od zainteresowania strony Bergamo. Jej zdaniem kluczem 
mogłoby być szukanie współpracy na rynku turystycznym tak, by zmiana władzy nie 
zmieniała sytuacji związanej ze współpracą. 

Przybliżono dobre doświadczenia gmin. 

Dyskutowano nad planami na kolejne posiedzenie.  

Grzegorz Kowalik zaproponował, by Komisja odwiedziła Zamek w Pieskowej Skale. 



 

 
 

  

4 Komisja Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu 
Protokół nr 16/2025 

Monika Motoczyńska zaproponowała, by Komisja poznała caravaning jako sposób turystyki. 

Elżbieta Burtan poinformowała, że Stowarzyszenie Przyjaciół Ojcowa wystąpiło z inicjatywą 
odtworzenia muszli koncertowej na działce w Ojcowie. Zarząd na ten moment nie 
podejmuje decyzji w tej sprawie, gdyż samo rozebranie istniejącego budynku będzie 
kosztowało ok 250 000 zł. Po wykonaniu tych prac można myśleć o zagospodarowaniu 
terenu. Zawiszówna jest objęta nadzorem konserwatorskim. Już wiemy, że np. drzwi 
wejściowe i okucia maja zostać zabezpieczone i odtworzone w nowym budynku. 

Grzegorz Kowalik zapytał, czy Powiat byłby gotowy przekazać działkę czy wolałby podjąć 
działania w formie partnerstwa. Wyraził opinię, że można byłoby zaplanować budynek 
z widownią na zewnątrz. Zaznaczył, że muszla wymaga odpowiedniego zaplecza. 

Elżbieta Burtan powiedziała że działka jest zbyt mała, by zmieścić musze i widownię. 
Podkreśliła walory miejsca. 

Grzegorz Kowalik poinformował, że Park otwiera 3 nowe muzea. Zaproponował rozważenie 
zagospodarowania miejsca jako sali koncertowej i konferencyjnej. 

Wojciech Pogan zwrócił uwagę, iż Powiat ma wiele nieruchomości do utrzymania, dlatego 
nowopowstałe powinny zarabiać na siebie. 

Dyskutowano nad poszczególnymi miejscami zabytkowymi, które Powiat mógłby pozyskać 
i zagospodarować. 

Elżbieta Burtan poinformowała o planach związanych z dworem w Sieborowicach oraz 
z obiektami w Piekarach. Poinformowała, że wystąpiono o uchylenie decyzji odtworzenia 
Zawiszówki. Obecnie mamy jedynie obowiązek nawiązania do otoczenia. 

Rozmawiano również o działaniach mających na celu zmianę lokalizacji Starostwa. Wówczas 
zwolni się budynek przy ul. Przy Moście, w którym można by, na wzór PUHiT utworzyć 
obiekt hotelowy. 

7. ZAMKNIĘCIE OBRAD 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji Promocji, Kultury, 
Turystyki i Sportu, Bartłomiej Szczoczarz zamknął posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: Przewodniczący Komisji  
Lucyna Klich Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu 

 Bartłomiej Szczoczarz 


